
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 80 Data 11/10/2019

OGGETTO ; Approvazione Tariffe SUAPE
a

L'anno duemiladiciannove il giorno undici del mese di ottobre alle ore 13:15, nella residenza comunale,
in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 24/09/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 27/09/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

PIOPPO LUCIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Legge Regionale 20 ottobre 2016, n. 24 della Regione Autonoma della Sardegna “Norme sulla
qualità della regolazione e di semplificazione dei procedimenti amministrativi”, che nella parte seconda
attiva e disciplina lo Sportello Unico per le attività produttive e per l’edilizia (SUAPE);

Viste le Direttive in materia di Sportello Unico per le Attività Produttive e per l'Edilizia SUAPE, approvate
con deliberazione di Giunta regionale n. 11/2014 del 28.02.2017 che, all'art. 22, fissano il tetto massimo ai
diritti di segreteria a € 250,00;

Rilevato che con l’entrata in vigore della legge regionale n. 24/2016 il SU APE esercita le competenze
assegnate precedentemente al SUAP ed al SUE, fatti salvi i casi di esclusione previsti dalla L.R. 24/2016 e
dalla deliberazione di Giunta regionale 11/14 del 28/02/2017;

Ritenuto necessario, in seguito dell’istituzione del SUAPE ed in conformità a quanto previsto dall’art. 42
della legge regionale n. 24/2016 e dall’art. 22 delle direttive approvate con deliberazione di Giunta
regionale n. 11/14 del 28/02/2017, introdurre un piano tariffario secondo le nuove definizioni relativi ai
procedimenti amministrativi e procedurali della legge regionale 24/2016 considerato che al momento il
Comune di Sarroch non dispone di un tariffario dei diritti di segreteria da applicare ai procedimenti del
SUAPE;

Considerato che lo Sportello Unico per le attività produttive e per l’edilizia (SUAPE) sostiene specifici costi
nell’interesse esclusivo dei privati e delle imprese per le varie attività istruttorie inerenti la fase della
verifica formale delle pratiche presentate e la richiesta di regolarizzazione nei casi di carenze sanabili;

Visto il T.U. approvato con D. Lgs 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 e art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per le causali su espresse:

1. Di approvare con decorrenza 1 gennaio 2020 il tariffario dei diritti di segreteria da applicare nei
servizi erogati alle imprese dallo sportello unico per le attività produttive e per l'edilizia (SUAPE),
allegato alla presente sotto la lettera “A” per fame parte integrante e sostanziale.

2. Di dare atto che le tariffe da applicare sono state formulate nel rispetto delle disposizioni previste
dall’art. 42 della legge regionale n. 24/2016 e dall’art. 22 delle direttive approvate con
deliberazione di Giunta regionale n. 11/14 del 28/02/2017 e tenendo conto di criteri che
distinguono i vari procedimenti, che comportino o meno interventi edilizi e considerando:

 difficoltà tecniche

 tempi di istruttoria e di verifica e controllo o relazioni con enti e uffici diversi o spese vive
sostenute.

3. Di dare atto che i diritti di segreteria per l’attività propria del SUAPE non possono in nessun caso
essere superiori ad euro 250,00.



4. Di stabilire che i versamenti possono essere effettuati tramite accesso al servizio pagoPA,
raggiungibile all’indirizzo www.comune.sarroch.ca.it/suape.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


